mata,

*vatum regium auri & serici deputabat.]* Veteres libri ita legunt: *nec multum in signa, aut ad apparatus regium auri sericique deputabat.* atque ita probe planeque scriptum etiam habet editio Mediol. signa heic sunt vexilla, quæ festis diebus, in pompis ac sollempnibus processibus imperatoribus præferbantur multo auro argentoque radiantia. Quæ σύμβολα βασιλικῆ appellat Herodianus. cum enim offensionalium militum heic mentio habeatur, qui in ejuscemodi pompis principi ad obsequium aderant, claris speciosisque vestibus ornati, vexilla signaque omitti non debuerunt, eaque auro & serico fulgentia. nam milites nunquam sine signis. *Salmas.*

*Nec multum in signa, aut ad apparatus regium deputabat, &c.]* Elegans lectio, quamque imputat nobis codex Palatinus. *Grut.*

1. *Chlamydes hirtas Severi & tunicas asemas vel macrocheras & purpura non magna.]* Sic Spartianus in Severo. *Salm.*

2. *Et tunicas asemas.]* Sine clavo: σημεῖον, clavus vestis: σημειωτὴ, vestes clavata. quidam clavum ἦλον verterunt. *Casaub.*

3. *Tunicas asemas.]* Χιτῶνας ἀσημεῖς. ita enim Græci vocant, quæ carent purpura clavumque nullum habent. Pollux lib. IV. cap. XVIII. contra ἐπίσημη & ἐδοῆς est vestis tesseriis auro textis vel purpureis clavata. sic ἐπίσημον δὲ γέρον est signatum. contra ἀσημεῖον non signatum. ἐπίσημοι igitur, & πολύσημοι vestes sunt multis clavis insignita, ἀσημεῖοι nullis. *Salmas.*

4. *Vel macrocheras ex purpura non magna.]* Dicitur igitur Alexandrum usum esse tunicis asemis quæ nihil prorsus haberent purpuræ, vel macrocheris, quæ purpuram quidem haberent, sed non magnam, non igitur latis clavis erant insignita, sed parvis & angustis. *Idem.*

5. *Ex purpura non magna.]* Pal. & purpureaque non magna: ut videatur restituendum, ex purpurâ æque non magna. *Grut.*

6. *In convivio aurum nesciit.]* Potorium puta vel escarium, ut in antiqua inscriptione: GAMVS. AVG. L. PRAEP. AVRI. ESCARI. FECIT. *Casaub.*

7. *Ducentarum librarum argenti pondus ministerium ejus nunquam tranfit.]* Hoc quis sine admiratione summa legat? nam per antiquissimas Romanorum leges, quæ conviviis modum ponebant, centum tamen argenti libras convivio licuit inferre. erat enim legis Fanniae quæ circa annum v. MDCCI. lata est, caput unum, quo id ita disertè cautum. Adde quòd lex Fannia, non Imperatori posita, sed proceribus veteris Reip. Ministerii appellatione intelliguntur omnia argentea vasa sternendo triclinio necessaria. *Idem.*

8. *Nanos & nanas & moriones.]* Bene hæc superioribus connectuntur: nam lautiorum mensis nani, nanæ, scurræ, cinædi & moriones semper inerrabant. *Idem.*

9. *Et vocales exoletos.]* Meliùs, & vocales & exoletos. qui phonasco dant operam, & vocem erudiunt ad mollietatem, vocales dicuntur. *Idem.*

*Et vocales exoletos.]* Et vocales, & exoletos. ita legend. vocales pueri puel-

Irquo

mata, & pantomimos, populo donavit: qui autem ufui non erant, <sup>1</sup> singulis <sup>2</sup> civitatibus putavit alendos singulos, ne gravarentur specie mendicorum. Eunuchos quos Hellogabalus & in consiliis turpibus habebat & promovebat, donavit amicis, addito elogio, ut si non rediissent ad bonos mores, <sup>3</sup> eosdem liceret occidi <sup>4</sup> sine auctoritate iudicii. Mulieres infames, <sup>5</sup> quarum infinitum numerum deprehenderat, publicari iussit, <sup>6</sup> exoletis omnibus deportatis, <sup>7</sup> aliquibus etiam naufragio merfis, cum quibus illa clades consuetudinem habuerat funestissimam. Auratam vestem ministrorum vel in publico convivio nullus habuit. Quum inter suos convivaretur, aut Ulpianum aut doctos homines adhibebat, ut haberet fabulas literatas, quibus se recreari dicebat & pasci. Habebat quum privatim convivaretur, & librum in mensa, <sup>8</sup> & legebat, sed Græca magis. <sup>9</sup> Latinos autem poëtas lectitabat. <sup>10</sup> Publica convivia ea simpli-

læque dicebantur, qui voce canerent. Agellius lib. XIX. cap. IX. *Βοηγαλίσ* Græci recentiores eos appellarunt. *Salmasius*.

\* *Vocales exoletos.*] Sic quoque Palvideturque illud *exoletos*, non solum spectare ad proximum *vocales*, sed & ad *nanos, nanas, morionesque*, qui præcesserunt: nec notat fortasse eo aliquid fœdum monstrosumque, sed indicat horum partem potissimam fuisse floris extincti, ideoque sine magna gratia. *Grut.*

† *Et omnia acromata.*] *Acroma* autem pro *acroma*, ut *ἀκρωτήριον* pro *ἀκροατήριον*. *Salmas.*

1. *Singulis civitatibus putavit alendos singulos.*] *Scrib. deputavit.* *Casaub.*

*Singulis civitatibus putavit alendos.*] *Forte: deputavit alendos.* *Salmas.*

2. *Civitatibus deputavit alendos singulos.*] *Palatin. putaret.* *Grut.*

3. *Eosdem liceret occidi sine auctoritate iudicii.*] *Scribo, iudicis.* fit autem huius conditionis nominatim mentio: quia servos à dominis occidi lege Hadriani pridem fuerat vetitum: de quo in ejus vita. *Casaub.*

4. *Sine auctoritate iudicii.*] Nihil opus quidquam mutare. nam *iudicium* ponitur pro *judice*, ut *servitium* pro *servo*. *Grut.*

5. *Quarum infinitum numerum depreh.*] Superius dixit, *leges de jure fisci moderatas & infinitas sanxit*: nescio an sequendi viri magni, qui emendant *finitas*. *Casaub.*

6. *Exoletis omnibus deportatis.*] De aulicis exoletis cape: nam in universum de omnibus falsum. *Idem.*

7. *Aliquibus etiam naufragio merfis.*] Ut fuit inos in talibus. *Idem.*

8. *Et legebat: sed Græca magis.*] *Vetus editio: sed Græce magis.*

9. *Latinos autem poëtas lectitabat.*] *Fortean melius, Lat. tamen p.* Latinis literis parum omnino delectabatur: sed poëtas tamen Romanos lectitabat; oratores minus: ideo superius dicebat: *nec valde amavit Latinam facundiam.* *Casaubonus.*

10. *Publico convivio ea simplicitate egit, qua privato.*] *Omnino scribendum: publica convivia ea simplicitate egit qua privata.* *Salmas.*

simplicitate egit qua privata, <sup>1</sup> nisi <sup>2</sup> quod numerus accubitorum crescebat & multitudo convivarum, qua ille offende-  
batur, <sup>3</sup> dicens se in theatro & Circo manducare.

35 Oratores & poëtas non sibi panegyricos dicentes, <sup>4</sup> quod exemplo Nigri Pescennii stultum dicebat, sed aut orationes recitantes, <sup>5</sup> aut facta veterum quos antè retuli, libenter audivit: libentius tamen, si quis ei recitavit Alexandri Magni laudes, aut meliorum retrò principum, aut magnorum urbis Romæ virorum. Ad Athenæum, audientium & Græcorum & Latinorum rhetorum vel poëtarum causa, frequenter processit. Audivit autem etiam forenses oratores causas recitantes, <sup>6</sup> quas <sup>7</sup> vel apud ipsum <sup>1</sup> vel

1. *Nisi quod numerus accubantium crescebat, & multitudo convivarum.*] Legimus: *nisi quod numerus accubitionum crescebat, & multitudo convivarum. accubitiones autem sunt accubita. nam accubitationes pro accubitis in his auctori- bus lectæ. Idem.*

*Nisi quod numerus ad cubantium crescebat.*] Inerrat verbis istis vitium. nam idem dicunt quod sequentia. & alioquin habet Pal. *accubitionum.* Grut.

2. *Quod numerus accubantium crescebat, & multitudo convivarum.*] Otiosa verba sunt, & multitudo convivarum. Casaub.

3. *Dicens se in theatro & Circo manducare.*] Hoc voluit qui primus dixit, *Septem convivium, novem convitium.* nam convitium est *ἑξήκοντος*, & vocifera- tio multorum simul & inconditè clamantium. *Idem.*

4. *Ab exemplo Nigri Pescennii.*] Historiam respicit Ælio Spart. narratam. *Idem.*

*Quod exemplo Nigri Pescennii stultum dicebat.*] *Irrisio est viventes laudare. dictum Pescennii ad eum qui sibi imperatori Panegyricum recitare volebat. Salmas.*

5. *Aut facta veterum quos antè retuli.*] Potest referri ad illa verba: *Viras principum bonorum versibus scripsit.* Casaub.

*Aut facta veterum quos ante retuli libenter audivit.*] Vetus scriptura: *sed aut orationes recitantes, aut facta veterum*

*quamnetu libenter audivit.* ita enim optimus Pal. sed non sine vitio, cum de poëtis & oratoribus loquatur: nullum dubium est, quin ad oratores orationes, tanquam proprium opus retulerit; ad poëtas autem facta veterum. itaque sic potius legerim: *sed aut orationes recitantes aut facta veterum canentes libenter audivit.* libenter nempe audivit oratores orationes recitantes, & poëtas facta veterum canentes, & Achillis & ceterorum Heroum, quæ propria materies carminum. magis vero libenter audivit, si quis ei summorum virorum laudes, qua Græcorum qua Romanorum, sive poëta, sive orator recitaret. posset etiam legi: *aut facta veterum digna cognitu.* & hoc verum arbitror. *Salmas.*

*Aut facta veterum quos ante retuli, libenter audivit.*] Pal. *veterum quam ne tulli veniter audivit.* Grut.

6. *Quas vel apud ipsum vel apud præfectos urbis egerant.*] Sic legi necesse est ut editum est. mos enim oratorum & advocatorum celebrium hic erat: ut causas quas egerant, vel apud præfectos, vel apud principem, eas animi gratia, vel etiam ad ingenium procudendum, & exercendum, reponerent plerumque, & frequenti auditorio majore cum apparatu recitarent. *Salmas.*

7. *Vel apud ipsum, vel apud præfectos Urbis egerant.*] Sic & Pal. ut videatur dicere,

vel apud præfectos urbis egerant. Agoni præfedit, & maximè Herculeo in honorem Magni Alexandri. Solus post meridiem, vel matutinis horis idcirco nunquam aliquos videbat, quòd ementitos de se multa cognoverat: speciatim Vetronium Turinum: quem quum familiarem habuiffet, ille omnia vel fingendo sic vendiderat, ut Alexandri quasi stulti hominis & quem ille in potestate haberet & cui multa persuaderet, infamaret imperium: sicque omnibus persuaferat quòd ad nutum suum omnia faceret. Denique hac illum arte deprehendit, ut quendam immitteret qui à se quiddam publicè peteret, ab illo autem occultè quasi præsidium postularret, ut pro eo Alexandro secretò suggereret. Quod quum factum esset, & Turinus suffragium promississet, dixissetque se quædam imperatori dixisse quum nihil dixisset, sed in eo pendere ut adhuc impetraret, eventum vendens: quumque iterum iussisset Alexander interpellari, & Turinus quasi agens aliud nutibus annuiffet, neque tamen interim quicquam dixisset, impetratum autem esset quod petebatur, Turinusque ab illo qui meruerat, fumi venditor, ingentia præmia

cete, recitasse eosdem orationes suas, quibus aliquando coram Principe, aut præfecto urbis huic vel illi patrocinati fuerant; sed recitasse tunc ornatum non paulò comptiore. *Grut.*

1. Vel apud præfectos urbis egerant.] Scrib. agerent, aut agebant. *Casaub.*

2. Agoni præfedit.] Fuit agonothea ludorum Græcanicorum. *Idem.*

3. Solus nunquam aliquos videbat.] Ex-cipie præfectos præter præsertim verò Ulpianum, ut antè dictum. Pro aliquos eruditissimi, aulicos, vel amicos. *Idem.*

4. Vetronium Turinum.] *Palat. Verconium. Grut.*

5. Neque tamen interim aliquid dixisset.] *Palat. & ed. vet. neque tamen intus quicquam dixisset.* quæ vera est lectio. id est, cum intus nihil suggestiffet imperatori eorum quæ promiserat. *intus, intra aulam. Salmas.*

Neque tamen interim quicquam.] *Malum, quod est in Pal. intus quicquam:* ut nimirum videretur iste commotis labris loqui aliquid Imperatori cui proximè aderat loco aulae interiore, ubi spectari quidem poterat ab eis, qui foris stabant, sed non etiam audiri. *Grut.*

6. Turinusque ab illo qui meruerat, fumi venditor, &c.] Vide an illa satis *ἠήσα. fumi venditor. Casaub.*

Turinusque ab eo, qui meruerat, fumi venditor, ingentia præmia percepisset.] *Palat. Turinusque ab eo qui meruerat, fumis venditis, ingentia præmia percepisset.* nam fumis venditis præmia percipere, nihil aliud est, quam præmia percipere ob venditos fumos. *Salmas.*

7. Ab illo qui meruerat, fumi venditor, ingentia.] *Pal. meruerat fumis venditis,* sed præstat certè suspicari cum *Casaubono, illud, fumi venditor, non esse*

percepisset: accusari eum Alexander iussit, probansque per testes omnibus, & quibus præsentibus quid accepisset, & quibus audientibus quid promississet, in foro Transitorio ad stipitem illum ligari præcepit, <sup>1</sup> & fumo appposito quem ex stipulis atque humidis lignis fieri iusserat, necavit, <sup>2</sup> præcone dicente, <sup>3</sup> *Fumo punitur, qui vendidit fumum.* Ac ne in una tantum causa videretur crudelior fuisse, quæsit diligentissimè antequam eum damnaret: & invenit Turinum sæpe & in causis ab utraque parte accepisse, quum eventus venderet, & ab omnibus qui aut præposituras aut provincias acceperant. Spectacula frequentavit cum summa donandi parsimonia, dicens, & venatores & scenicos & aurigas sic alendos, <sup>4</sup> quasi servos nostros, aut venatores, aut muliones, aut voluptarios. <sup>5</sup> Convivium <sup>6</sup> neque opiparum, neque nimis parcum, sed nitoris summi fuit: <sup>7</sup> ita tamen ut pura <sup>8</sup> mantilia mitterentur: sæpiùs

auctoris genuinum, sed glossargi alicujus. *Grut.*

1. *Et fumo appposito quem ex stipulis atque humidis lignis fieri iusserat.* Fumus ille quo puniebantur, & cruciabantur ita meriti, præcipue fiebat ex lignis viridibus, quæ humoris plurimum habere certum est, & per consequentias plurimum fumi ex se dare possunt: quò in genere excellit ficus: ideoquè ad fumo necandos fontes sæpius ejus ligna adhibebantur. *Salmas.*

2. *Præcone dicente.* Infra, *Per præconem cum aliquem emendaret, dici jacebat, εὐόν.* *Casaub.*

3. *Fumo punitur qui vendidit fumum.* Sic & in jure incendio consumitur, qui incendium fecit. *Idem.*

4. *Quasi servos nostros, aut venatores, aut muliones, aut voluptarios.* Venatores, id est domesticos *ἡνδοτάς*, refer ad venatores amphitheatralium venationum; muliones ad aurigas circenses; ad scenicos autem, voluptuarios, cujusmodi sunt, nani, moriones, vocales, exoleti, & omnia acroamata. *Idem.*

cocco

5. *Convivium neque optimum neque nimis parcum.* Vetus editio habet: *neque opinatum.* Palat. *neque opinarum:* scribendum: *neque opiparum, neque nimis parcum.* *Salmas.*

6. *Neque optimum, neque nimis parcum.* Pal. *neque opinarum.* an non potius *opiparum?* *Grut.*

7. *Ita tamen ut pura mantilia mitterentur: sæpiùs cocco clavata.* Mantilia mittere, non aliud quàm sternere. Pollio in Gallienis, *mantilibus aureis semper stravit.* Pura autem mantilia sic dicuntur, ut toga pura, id est, *ἀπὸρφυρῶ*: Puris opponuntur clavata. Clavi non tunicis solum adsuebantur; sed & supellestili, præsertim tricliniari. Facitque duo genera cocco vel auro clavatorum. fiebant enim clavi, qui accessionis loco vestibus cedebant, è cocco vel purpura, vel auro. *Casaub.*

*Ita tamen ut pura mantilia mitterentur.* Pura mantilia, *τῆ ἀπὸρφυρῶς χεστῶς κίτῳ.* *τῆ ἀσημέ.* cocco clavata, sunt *κοκκώσημο.* *Salmas.*

8. *Mantilia.* Vetus liber: *mantelia.* atque ita scribendum. hæc mantela, hoc

cocco clavata, <sup>1</sup> aurata verò nunquam, <sup>2</sup> quum hæc Helio-  
gabalus jam recepisset, & antè (ut quidam prædicant)  
Adrianus habuisset. Usus convivii diurnus hic fuit. Vini  
ad totum diem sextarii xxx. <sup>3</sup> panis mundi pondo xxx.  
<sup>4</sup> panis sequentis ad donandum pondo l. <sup>5</sup> Nam semper  
de manu sua ministris convivii & panem & partes aut ole-  
rum aut carnis, aut leguminum dabat, <sup>6</sup> senili prorsus ma-  
turityte patremfamiliàs agens. <sup>7</sup> Erant decreta & carnis  
diversæ pondo xxx. <sup>8</sup> erant & gallinæ ova, adhibebatur  
& anser diebus festis: Calendis autem Januariis, & <sup>9</sup> hila-  
riis, matris deûm, & ludis Apollinaribus, <sup>10</sup> & Jovis epu-  
lo, & Saturnalibus, & hujusmodi festis diebus fastianus: ita  
ut aliquando & duo ponerentur, additis gallinaceis duo-  
bus.

hoc mantelum, & hoc mantele dice-  
batur. *Idem.*

1. *Aurata vero nunquam.*] Id est au-  
ro clavata, *ἄυρατο κλαυάτῃ.* *Idem.*

2. *Quum hæc Helio-gabalus jam rece-  
pisset.*] *Cum hæc habere Helio-gabalus jam  
cæpisset.* ita in Palatino. *Idem.*

3. *Panis mundi pondo xxx. panis  
sequentis ad donandum pondo l.*] Panis  
sequens & secundus, idem. & sane se-  
quens & secundus, res eadem & ex eo-  
dem fonte sunt voces. secundum enim  
veteres dicebant & scribebant pro se-  
quendum, inde igitur secundus vel se-  
quendus qui sequi debet, id est proxi-  
mus à primo, aut qui primum sequi-  
tur. panis igitur mundus, & panis se-  
quens heic opponuntur. *Idem.*

4. *Panis sequentis.*] Secundarii. *Casaub.*

5. *Nam semper de manu sua.*] De ma-  
nu sua dare, pro manu sua. sic ama-  
bant loqui illo tempore. *pilos sibi de re-  
sina tollere* dixit veteris Juvenalis inter-  
pres, pro resina pilos tollere. *Salmast.*

6. *Senili prorsus maturitate.*] Quia se-  
nès sunt, ut plurimum, præparci. *Casaub.*

7. *Erant decreta & carnis diversæ,  
&c.*] *Decreta*, id est, constituta in sum-  
rum quotidianum. *Idem.*

*Erant decreta & carnis diversæ.*] Sic  
etiam membranæ Palatinæ. *Grut.*

8. *Erant & gallinæ ova.*] Regius,  
*erant & gallinacii duo: adhibebatur &  
anser, & ova, diebus festis.* *Casaub.*

*Erant & gallinæ ova.*] Non dicit  
quot ova, quod non omisisset. sed nec  
placet: *gallinæ ova: dixisset, gallina-  
rum ova*, omnia igitur vitium clamant.  
Palat. *erant & gallinaciov.* reponimus:  
*& gallinaci duo. gallinaci pro gallinacii,*  
ut fere scribitur in libris. *Salmast.*

*Erant & gallinacii duo.*] Pal. *erant  
& gallinaciov.* *Grut.*

9. *Hilariis matris deûm.*] Hilarem  
diem, sive hilaria, appellarunt omnem  
sive privata, sive publica festivitate so-  
lennem diem. Erant & peculiariter dicta  
HILARIA, vel potius HILARIA MA-  
TRIS DEVM, octavo Kal. Aprilis cele-  
brari solita, ut docet Macrobius, quem  
lege. Græci à quibus Romani habent,  
hunc diem vocabant ANABASIN. at  
præcedentem nominabant KATABA-  
SIN. erat enim planctus dies & lamen-  
tationis. Latini hanc quoque appella-  
tionem mutarunt, & dixerunt SAN-  
GVINIS DIEM. Postea verò & Græci  
Anabaseos diem cum Romanis appel-  
larunt Hilaria matris deûm. *Casau-  
bonus.*

10. *Et Jovis epulo.*] Lege Festum in  
*Epulonos.* *Idem.*

bus. Leporem quotidie habuit, <sup>1</sup> venationem frequen-  
tem, sed eam cum amicis dividebat, & his maximè quos  
sciebat per se non habere. Nec divitibus quicquam talium  
munerum misit, sed ab his semper accepit. <sup>2</sup> Habuit quo-  
tidie <sup>3</sup> milii sine pipere sextarios quatuor, cum pipere duo :  
& ne sit longum omnia inferere quæ <sup>4</sup> Gargilius Martialis  
ejus temporibus scriptor singulatim persequutus est,  
<sup>5</sup> omnia illi <sup>6</sup> ad modum & rationem sunt præbita. Pomis  
vehementer indulgit, <sup>7</sup> ita <sup>8</sup> ut secunda mensa illius sæpiùs  
poneretur, unde etiam jocus extitit, <sup>9</sup> *Non secundam men-  
sam*

1. *Venationem frequentem.*] Posterior  
Latinitas discrimen statuit inter *ve-  
nationem* & *venationem*. ut illud sit *ἵσθη*,  
hoc *ἵσθημα*. *Idem*.

2. *Habuit quotidie milii sine pipere sex-  
tarios quatuor.*] Optimus Palat. *habuit*  
*quotidie & muli sine pipere*. lege: *habuit*  
*quotidie amuli sine pipere sextarios quat-*  
*tuor. amulum enim vel amolum scribe-*  
*bant, non amyllum.* Salmat.

*Habuit quotidie milii sine pipere sex-*  
*tarios quatuor.*] Pal. integer: *Habuit*  
*quotidie & mulis sine pipere*, quomodo  
& excerpta. adeò ut inclinem in Sca-  
ligeri *amyli*. Grut.

3. *Milii sine pipere.*] Lego *amyli* cum  
Josepho Scaligero. *Casaub.*

4. *Gargilius Martialis ejus temporibus*  
*scriptor.*] Leg. *ejus temporis*, vel *sui tem-*  
*poris*. Gargilium Martialem inter se-  
cundæ notæ historicos Vopiscus recen-  
set in Probo. Nescio an hic sit Gargi-  
gilius Martialis, qui de re hortensii  
libros ediderat. *Idem*.

*Gargilius Martialis ejus temporis scri-*  
*ptor.*] Sic planè Pal. Grut.

5. *Omnia illi ad modum & rationem*  
*sunt præbita.*] Palat. *omnia illi ad modum*  
*tanta rationem sunt præbita*. ex qua le-  
gendum, *omnia illi admodum arta ratio-*  
*ne sunt præbita*. arta autem & laxa ratio  
quid sit Latine loquentibus, nemo sibi  
explicari postulet. parsimoniã igitur  
in viâ per ista commendat: qua senili  
proptus inatuitate ac tenacitate, pa-

tremfamilias agebat Alexander. *Sal-*  
*masius*.

*Omnia & ad modum & ad rationem*  
*illi sunt præbita.*] Trajeci voces, suavis  
utriusque Palatini. Grut.

6. *Ad modum & rationem.*] *ἄρτι*  
*μέτρον καὶ σὺν λόγῳ*. *Casaub.*

7. *Ita ut secunda mensa illius sæpius*  
*poneretur.*] Secunda mensa veteribus fe-  
re expomis. qua voce omnia *τὴν ἑ-  
κτομένην* comprehendebant. melius igitur  
legas ex veteri: *pomis vehementer in-*  
*dulgit, ita ut secunda mensa illi sæpius po-*  
*neretur*. pomis indulgebat Alexander,  
& eorum gustu capiebat: propterea  
secundam sibi mensam non semel sed  
sæpius adponi volebat, ut sic suam cir-  
ca poma aviditatem satiaret. *Salmat.*

8. *Ut secunda mensa illius sæpius po-*  
*neretur.*] Lego, *illi iis sæpius pon.* vel,  
*ex iis*. *Casaub.*

*Ut secundâ mensâ ejus sæpius pone-*  
*retur.*] Et hoc est à Palatinis, quo ipso  
excluduntur aliorum divinationes.  
*Gruterus*.

9. *Non secundam mensam habere Ale-*  
*xandrum sed secundum.*] Scripti: *secun-*  
*do*. nam *secundo*, *tertio*, *quarto*, pro bis,  
ter, quater, sæpius usurpant. jocus au-  
tem inde emerfit in Alexandrum, quod  
secundam mensam sibi adponi non se-  
mel ut moris est, sed etiam bis aut ter  
jubebat. hinc non secundam sed secun-  
do illi mensam poni dicebant *dicaculi*.  
*Salmat.*

*Sam Alexandrum habere, sed secundum.* <sup>1</sup> Ipse cibo plurimo reficiebatur: vino neque parçè, neque copiose, affatim tamen. Frigida semper pura usus, <sup>2</sup> æstate vino cum rosa condito: quod quidem solum ex diverso genere Helio- gabali tenuerat. Et quoniam de lepisculis facta est men- 38  
tio, quòd ille leporem quotidie haberet, jocus poëticus emer- sit, idcirco quòd multi septem diebus pulchros esse dicunt eos qui leporem comederint, <sup>3</sup> ut Martialis coci epigramma significat, quod contra quandam Gelliam scripsit hujusmodi,

*Quum leporem mittis, <sup>4</sup> semper mihi Gellia mandas,  
Septem formosus Marce diebus eris.  
Si verum dicis, si verum Gellia mandas,  
Edisti nunquam Gellia tu leporem.*

Sed hos versus Martialis in eam quæ deformis esset, composuit: poëta verò temporum Alexandri hæc in eum dixit:

<sup>5</sup> *Pulchrum quòd vides esse nostrum regem,*

*Quem*

1. *Ipse plurimo cibo reficiebatur.*] Veteres: *referebatur.* multi cibi fuisse Severum Alexandrum ex hoc loco discimus, qui & hoc nos docet, nihil esse mutandum supra ubi de jentaculo Alexandri loquitur Lampridius. *Idem.*

2. *Æstate vino cum rosa condito.*] *Vinum cum rosa conditum* esset, pro rosa conditum. sic alibi: *Humeros cum chlamyde velare*, pro chlamydevelare. lege ac distingue: *frigida semper pura usus æstate, cum vino rosa condito.* vel: *tum vino rosa condito.* *Idem.*

3. *Ut Martialis coci, &c.*] Scribendum, *Coci*, quod Martiali cognomen tribuitur in antiquis exemplaribus. Martialis epigramma habes libro quinto. *Casaub.*

*Ut Martialis coci epigramma significat.*] In omnibus: *ut Martialis epigramma significat:* omisso vocabulo *coci*. *Salm.*

*Ut Martialis etiam Epigramma significat.*] Haud aliter biga Palatinorum. non *Martialis coci*. *Cent.*

4. *Semper mihi Gellia mandas.*] *Gallia* in excerptis Spartiani. *Salmas.*

5. *Pulchrum quòd vides esse nostrum regem.*] Ineptissime febriculosus hic poëta, posteriorem in *vides* corripit. *Casaub.*

*Pulerum quod vides esse nostrum regem.*] *Palat.*

*Pulerum quod vides esse nostrum regem,  
Quod Syrum detulit propago,  
Venatus facit, & lepus comosus,  
De quo continuum capit leporem.*

Quibus ex versibus quisvis potest cognoscere quo genio vulgares tunc temporis poëta in pangendis carminibus verferentur. quibus adeo consuetum videtur fuisse syllabarum modulum negligere, ut esset nihil, quod securius contemnerent. in *as* enim & *es* desuetiã vocabula, tam in verbis quam in nominibus, arbitratur suo modo corripere solebant, modo producere. nam ut *vides* hoc loco, & *putas*: sic in *Pescennio gentes*, &c. *Salmas.*